1

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.06.2020                                                                                            № 518-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении контрольного мероприятия

Во исполнение пункта 2 Плана контрольных мероприятий
на 2020 год, утвержденного распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 28 ноября 2018 года № 1177-р, Регламента взаимодействия между администрацией Ханты-Мансийского района
и контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района по проведению совместных или параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий от 29 ноября 2017 года, решения о проведении параллельных мероприятий контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района
и контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района от 29 мая 2020 года:

1. Провести в период с 15 июня по 31 июля 2020 года
в отношении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка»
п. Горноправдинск», юридический адрес и фактическое место нахождения учреждения: 628520, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск,
ул. Поспелова, д. 7Б, параллельную с контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района выездную проверку соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района, регулирующих деятельность муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района (далее – контрольное мероприятие).
2. Установить проверяемый период с 1 января 2019 года
по 31 декабря 2019 года.
3. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
начальник контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района Марченко О.Г. – руководитель группы;
консультант контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района Карсакова Н.В.
4. Определить основной перечень вопросов выездной проверки:
соблюдение положений правовых актов, условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидии на иные цели из бюджета Ханты-Мансийского района в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 25.05.2020);
проверка достоверности отчетов о результатах предоставления и использования субсидий, полученных учреждением из бюджета Ханты-Мансийского района на иные цели;
другие вопросы, возникающие при проведении проверки.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района	 К.Р.Минулин
image1.emf